Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

13 февраля 2024 года
ПРИКАЗ № 76

Об итогах районного конкурса
«Учитель года-2024» в номинации «Учитель года»

На основании распоряжения администрации Лужского муниципального района от
16 ноября 2023 года № 574-р «Об организации районного конкурса «Учитель года - 2024»,
в целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих педагогов,
повышения престижа учительского труда, распространения педагогического опыта
лучших учителей Лужского муниципального района с 18 декабря 2023 года по 13 февраля
2024 года состоялся районный конкурс «Учитель года - 2024» в номинации «Учитель
года».

На основании решения жюри конкурса
приказываю:

1. Признать победителем районного конкурса «Учитель года - 2024» в номинации
«Учитель года» Сапулину Алену Игоревну, учителя физики М Б О У «Средняя
общеобразовательная школа № 5».

2. Объявить лауреатами районного конкурса «Учитель года - 2024» в номинации
«Учитель года»:

- Климову М а р и ю Георгиевну, учителя начальных классов М О У «Володарская
средняя общеобразовательная школа»;

- Яковлеву Елену Валентиновну, учителя английского языка М О У «Средняя
общеобразовательная школа № 4».

3. Наградить грамотой комитета образования администрации Лужского
муниципального района и ценным подарком (книги):

3.1. За победу в районном конкурсе «Учитель года - 2024» Сапулину Алену
Игоревну, учителя физики М Б О У «Средняя общеобразовательная школа № 5».

3.2. За педагогическое мастерство и творчество, проявленные в районном конкурсе
«Учитель года - 2024»:

- Климову М а р и ю Георгиевну, учителя начальных классов М О У «Володарская
средняя общеобразовательная школа»;

- Яковлеву Елену Валентиновну, учителя английского языка М О У «Средняя
общеобразовательная школа № 4»;

Максимову Анастасию Эльшатовну, учителя начальных классов МОУ
«Толмачевская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.И.
Прохорова»;

Горшкову Викторию Владимировну, учителя музыки М О У «Средняя
общеобразовательная школа № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова».

4. Руководителям М Б О У «Средняя общеобразовательная школа .№ 5» (Ингинен
О.В.), МОУ «Володарская средняя общеобразовательная школа» (Аверина О.М.), М О У
«Средняя общеобразовательная школа № 4» (Буржинская Е.И.) произвести выплату
премии Сапулиной А.И., Климовой М.Г., Яковлевой Е.В. в соответствии с Положением о
районном конкурсе «Учитель года - 2024» (п.7.2. - п.7.3. , п. 8.2.), утвержденным
Распоряжением администрации Лужского муниципального района от 16 ноября 2023 года
№ 574-р «Об организации районного конкурса «Учитель года - 2024».

5. Объявить благодарность:
- Ингинен Ольге Вячеславовне, директору М Б О У «Средняя общеобразовательная

школа № 5»;
- Авериной Оксане Михайловне, директору М О У «Володарская средняя

общеобразовательная школа»;
- Буржинской Елене Игоревне, директору М О У «Средняя общеобразовательная

школа № 4»;
Шевцовой Юлии Игоревне, директору М О У «Толмачевская средняя

общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И.И. Прохорова»;
- Гавриловой Анне Михайловне, директору М О У «Средняя общеобразовательная

школа № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»;
членам жюри:
- Наумовой Татьяне Яковлевне, заведующему М К У «Лужский информационно-

методический центр»;
Илларионовой Любови Александровне, методисту М К У «Лужский

информационно-методический центр»;
- Сергеевой Валентине Николаевне, методисту М К У «Лужский информационно-

методический центр»;
- Ярковой Татьяне Петровне, методисту М К У «Лужский информационно-

методический центр»;
Ивановой Наталье Александровне, учителю физики М О У «Средняя

общеобразовательная школа № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова»,
руководителю районного методического объединения учителей физики;

- Силютиной Светлане Николаевне, учителю английского языка МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 3», руководителю районного методического объединения
учителей английского языка;

- Русиновой Надежде Петровне, учителю английского языка МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 4», руководителю Школы молодого учителя;

Качаловой Татьяне Александровне, учителю музыки М О У «Средняя
общеобразовательная школа № 6 им. Героя Советского Союза В.П. Грицкова»,
руководителю районного методического объединения учителей музыки.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Наумову Т.Я., заведующего МКУ
«Лужский информационно-методический центр».

7. Общий контроль оставляю за собой.

//'< //Г
Председатель комитета образовали? КОМИТЕ

!Ы ОБРАЗОВ
\\3

У * И1

С В . Красий

Исп. Наумова Т.Я., 2-89-03